
Jak je patrné již z názvu, v mé diplomové práci bych chtěla poskytnout přehled procesních práv podniků
v řízeních vedených pro porušení článku 101 a/nebo 102 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Vzhledem k rozsáhlým vyšetřovacím pravomocím, které Evropské komisi a dalším dozorovým orgánům
poskytuje nařízení Rady č. 1/2003 a sankcím, které je možné za porušení soutěžního práva EU uložit, je
nutné zajistit, aby podniky měly v řízení možnost uplatnit právo na obhajobu a další základní práva a
výsady zaručené právním řádem EU a mezinárodními úmluvami. Z tohoto důvodu poskytují právní
předpisy EU podnikům řadu procesních práv, která mají na jedné straně garantovat zachování
základních práv,ale také sloužit jako systém brzd a protiváh, které brání zneužití vyšetřovacích
oprávnění Komise (či dalších dozorových orgánů).

Moje práce bude zaměřena na analýzu jednotlivých procesních práv podniků, která jsou zakotvena v
nařízení Rady č. 1/2003 a judikatuře unijních soudů. 
U každého z těchto práv budu analyzovat jeho rozsah a účel, podmínky, za nichž mohou být vykonávána
a jejich omezení. Současně bude provedeno srovnání mezi právy podniků v právním systému EU a
USA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

